[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-СТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.02.2023 г.  № _16_
п.2-го участка института им. Докучаева

Об очистке кровли зданий и
сооружений от снега и сосулек

В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях сохранения кровли, административных и производственных зданий от разрушения скопившимся снегом, предупреждения несчастных случаев с людьми при падении снега и наледи с крыш зданий:
1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности:
[bookmark: _GoBack]филиал «Каменно-Степной» СДК МКУ «КДЦ» (Божко Е.И.),  Михинский СДК (Горбунов О.В.), Высоковский СДК (Козлова О.В.);
МКОУ Каменностепная СОШ – Поротиковой Е.Н.;
МКОУ Высоковская СОШ – Гридневой З.А.;
МДОУ детский сад «Колосок» ь  -  Шумиловой Т.Ю.;
ГБПОУ ВО «ВОСХТ» - Дубовому В.В.;
МУП Каменно-Степного сельского поселения «Оазис» - Димитренко В.А.;
владельцам  торговых точек:
· организовать  работу по очистке карнизов крыш от обледенения и свисания льда (сосулек) в общественных местах;
· работу  по очистке крыш проводить с соблюдением правил охраны труда, техники безопасности.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Каменно-Степного сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Каменно-Степного
сельского поселения                                                       Морозова Л.

image1.png